
terça-feira, 19 de abril de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

     
  PORTARIA Nº 50/2016 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   R E S O L V E: 

 

             1- Conceder Férias, a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. IZETE F. DA 
CRUZ MIRANDA, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
15/04/2016 a 14/05/2016, referente ao período aquisitivo de 12/03/2014 a 
11/03/2015. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 04 de abril de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 

GEORGE WASHINGTON SANTOS VIEIRA 
Secretário Municipal da Saúde 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

005484383664605507B8814BA956326B



terça-feira, 19 de abril de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
  PORTARIA Nº 51/2016 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   R E S O L V E: 

 

             1- Conceder LICENÇA MATERNIDADE, a Agente de Serviços Gerais, 
Sr.ª. LEIDIJANE DA SILVA DE JESUS, lotada na Secretaria Municipal da 
Saúde, a partir de 01/04/2016 a 28/09/2016. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 05 de abril de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 

GEORGE WASHINGTON SANTOS VIEIRA 
Secretário Municipal da Saúde 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

005484383664605507B8814BA956326B



terça-feira, 19 de abril de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
  PORTARIA Nº 52/2016 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   R E S O L V E: 

 

             1- Conceder LICENÇA MATERNIDADE, a Técnica de Enfermagem, 
Sr.ª. TATIANE DIAS GUIMARÃES, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a 
partir de 30/03/2016 a 26/09/2016. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 05 de abril de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 

GEORGE WASHINGTON SANTOS VIEIRA 
Secretário Municipal da Saúde 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

005484383664605507B8814BA956326B



terça-feira, 19 de abril de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
  PORTARIA Nº 53/2016 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   R E S O L V E: 

 

             1- Conceder Férias, a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. MARIA 
BERNADETE DE JESUS CARVALHO, lotada na Secretaria Municipal da 
Saúde, a partir de 15/04/2016 a 14/05/2016, referente ao período aquisitivo de 
12/03/2014 a 11/03/2015. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 07 de abril de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 

GEORGE WASHINGTON SANTOS VIEIRA 
Secretário Municipal da Saúde 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

005484383664605507B8814BA956326B



terça-feira, 19 de abril de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
  PORTARIA Nº 54/2016 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   R E S O L V E: 

 

             1- Conceder Férias, a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. JUCILENE 
DA SILVA DANTAS, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
15/04/2016 a 14/05/2016, referente ao período aquisitivo de 12/03/2014 a 
11/03/2015. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 07 de abril de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 

GEORGE WASHINGTON SANTOS VIEIRA 
Secretário Municipal da Saúde 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

005484383664605507B8814BA956326B



terça-feira, 19 de abril de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
  PORTARIA Nº 55/2016 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   R E S O L V E: 

 

             1- Conceder Férias, a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. MARIA DE 
FÁTIMA REZENDE DA COSTA, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a 
partir de 15/04/2016 a 14/05/2016, referente ao período aquisitivo de 12/03/2013 
a 11/03/2014. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 07 de abril de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 

GEORGE WASHINGTON SANTOS VIEIRA 
Secretário Municipal da Saúde 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

005484383664605507B8814BA956326B



terça-feira, 19 de abril de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

  PORTARIA Nº 56/2016 
 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   R E S O L V E: 

 

             1- Conceder Férias, ao Agente Comunitário de Saúde, Sr. ELINALDO 
DE JESUS, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 15/05/2016 a 
14/06/2016, referente ao período aquisitivo de 13/03/2013 a 11/03/2014. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 07 de abril de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 

GEORGE WASHINGTON SANTOS VIEIRA 
Secretário Municipal da Saúde 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

005484383664605507B8814BA956326B



terça-feira, 19 de abril de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

  PORTARIA Nº 57/2016 
 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   R E S O L V E: 

 

             1- Conceder Férias, com abono pecuniário, a Coordenadora de Cultura, 
Sr.ª. MARIA DAS GRAÇAS S. SOUZA, lotada na Secretaria Municipal da 
Educação e Cultura, a partir de 02/05/2016 a 21/05/2016, referente ao período 
aquisitivo de 02/04/2015 a 01/04/2016. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 13 de abril de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 

LIDIANA DOS SANTOS TEIXEIRA MIRANDA 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

005484383664605507B8814BA956326B



terça-feira, 19 de abril de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

  
 PORTARIA Nº 58/2016 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   R E S O L V E: 

 

             1- Conceder Férias, a Agente de Serviços Gerais, Sr.ª. ANA MARIA 
DOS SANTOS, lotada na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, a partir 
de 02/05/2016 a 01/06/2016, referente ao período aquisitivo de 26/04/2015 a 
25/04/2016. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 13 de abril de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 

LIDIANA DOS SANTOS TEIXEIRA MIRANDA 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

005484383664605507B8814BA956326B



terça-feira, 19 de abril de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

PORTARIA Nº 59/2016 
 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   R E S O L V E: 

 

             1- Conceder Férias indenizadas, ao Assistente Administrativo, Sr. JOÃO 
BATISTA BARBOSA, lotado na Secretaria Municipal da Administração e 
Finanças, a partir de 02/05/2016 a 31/05/2016, referente ao período aquisitivo 
de 05/05/2007 a 05/05/2008. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 15 de abril de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 

MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 
Secretário Municipal da Administração e Finanças 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

005484383664605507B8814BA956326B



terça-feira, 19 de abril de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
PORTARIA Nº 60/2016 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   R E S O L V E: 

 

             1- Conceder Férias, ao Agente Comunitário de Saúde, Sr. RAIMUNDO 
CÉSAR ARAUJO FRANCO, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir 
de 02/04/2016 a 31/04/2016, referente ao período aquisitivo de 12/03/2014 a 
11/03/2015. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 18 de abril de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 

GEORGE WASHINGTON SANTOS VIEIRA 
Secretário Municipal da Saúde 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

005484383664605507B8814BA956326B


		2016-04-19T13:20:56-0300




